Omnia autem et singula suprascripta personaliter juramus
ad sancta Dei euangelia tenere et obseruare, nec contrauenire
aliqua forma siue ingenio per nos et heredes nostros imperpe~
tuum uobis et uestris successoribus. Sed sciendum est, quod,
si dictus Princeps obseruauerit pacta et conuentiones nostras
et uestras, vos et nos de sacramento predicto.non teneamur.

Et ad maiorem firmitatem presens pactum nostri sigilli
pendentis munimine fecimus roborari.

Data apud Thuesss currente anno Domini millesimo ducen-
tesimo quinquagesimo sexto, indictione quarta decima, die
quarto decimo, intrante Junio.

CCCXXXV.
Privilegium papale Patrisrche Gradensis pre exceptione ecelesiarum
Venetoram in Romania.
A. d. 12586, die 11. m. Julii.

Liber Albus fol. 68.

Alexander Episcopus, seruus seruorum Dei, venerabilli fratri,
Patriarche Gradensi'), salutem et apostolicam benedictionem.

Lecta coram nobis fraternitatis tue petitio continebat, quod
bone memorie Matheus, Patriarcha Constantinopolitanus, de
canonicorum suorum assensu omni juri, quod sibi ex privilegio
vel concessione apostolica aut aliquo modo alio in ecclesiis
Venetorum tam in Constantinopoli, quam in alijs Imperii Con-
stantinopolitani partibus constitutis tibi metropolitico jure sub-
iectis penitus renunciauit, uolens, ut eedem ecclesie, sua justitia
non priuate, pleno suo iure uterentur, et sine aliqua exactione
forent libere, et ab omni jurisdicione sua et suorum successorum

1) Est hic Fr. Angelus Maltraversus, Venetus, ex Ord. Praedieatorum.
Ughelli L. e. V, 1137.
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» prout in literis eiwsdem Patriarche confectis exinde

Apaius sigillo munitis plenius uidimus contineri.

Nos igitur tuis supplicationibus inelinati, quod per eumdem
P-i-dun prouide factum est, in hac parte ratum habentes
gxalam, id auetoritate Apestoliea eonfirmamus, et preseatis
#pdi patrocinio eommaniaus, ipsarum literarum tenorem de

ad uerbum presentibus inseri faeientes, qui talis est') :
In nomine Domint Dei et Saluatoris nostrs Yhesu Christi.
domen. Anno Demini millesimo CCXX (primo), mense Januaris,

& adtémo, sndicione nona. Roxx.

Dignitatie nostre offitium decenter et utiliter tunc exequi
eammprobamur, cum collatam unicuique ecclesie Constantinopoli
wsite libertatem solicitudine prowsds custodimus, et ipsis
eclesijs iura sua illibala curamus et integre conseruare.
Sicut entm nulli in witra, qguam mereatur, aliguid a nobis est
famere gratie concedendum, ita nemins, gquod sws juris esse
Gignoscitur , & nobis est ullatenas demegatum. Igitur nos
Matheus, diuina fauente gratia Constantinopolitanus Patriarcha,
mia manifestum et certissimum nobis est, guod Venetorum
Ecclesie, que tam in urbe Constantinopeli sunt, guam in alijs
Imperii partibus constitute, nulli Patriarcharum Grecorum
faerint aligua umquam conditione subiecte, sed in omnibus,

din spiritualibus, et in temporalibus, sine exactione aliqua
cum omnibus pertinentija suis libere esse[nt], deminus Papa
Henorius concessit nobis, in cunctis Romanie Ecclesijs plenam
et integram turisdicionem habere, in hoc, st guod juris habe-
mus wel ratione privilegii uel concessionis a dicto demino
summo Pontifice nobis facte, aut aliguo modo alio, ipsi jure
Rosiro nostrorum canonicorum consensu prorsus renuntiamus,
ut Ecclesie ipse sua tustitia non primate pleno suo ture utan-
tur, et sine aliqua exactione sint libere et ab emni nostra et

1) Cfr. buius Collectionis sr. CCLIX, T. L, p. 225.
Foutes. Abth. 11. Bd. XIV. 2
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successorum nostrorum jurisdicione exempte. Hec autem, que
conlinentur superius, Canonicorum nostrorum COnsensu cum
nostris successoribus nos promittimus serualuros; et 8i in
aliquo contra temptauerimus veniendum, vobis domino Angelo
Barocio, Gradens: per Dei gratiam Patriarche, uestrisque suc-
cessoribus et omnibus Episcopis, Abbatibus aliarumque Eccle-
siarum Prelatis, qui Ecclesias habent in Imperio infrascripto,
eorumque successori unicuique, cui non seruaretur comissio
supradicta, cum nosiris successoribus debeamus pene nomine
emendare marchas puri argenti centum ; et pena soluta, uel non,
que supra scripla sunt, firma semper in perpetuum perseverent.

Ego Matheus, Dei gratia sancte Constantinopolitane
Ecclesie Patriarcha, subscripsi.

Ego Phylippus, canonicus Constantinopolitane Ecclesie et
procurator capituli in ellectione Patriarche, subscripsi.

Ego Johannes Istrego, canonicus Constantinopolitanus et
procurator capituli in ellectione Patriarchali, subscripsi.

Ego Stephanus Betani, testis.

Ego Jacobus Teuplo, testis.

Ego Bartholomeus, sancti Petri presbiter et notarius,
complevi et roboravi.

Nulli ergo omnino homini liceat, hanc paginam nostre
confirmationis’ infringere, vel ei ausu temerario contraire. Si
quis autem hoc attentare presumpserit, indignationem omni-
potentis Dei et beatorum Petri et Pauli, apostolorum ejus, se
noverit incursurum,

Datum Assenie, V Id. Julii, pontificatus nostri anno secundo.

CCCXXXVIL
Privilegium papale pro henerificentijs Patriarchatus Gradensis.
A. d. 12586, die 14. m. Julii.
Liber Albus fol. 69.
Cfr. Raynaldi Ann. Eccles. a. 1286. §. 40: ,Navarunt
in eo bello egregiam ecclesiae operam Vemeti tum in Patavio
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apugmardo, tsm in Ezelino castris propulsando, ad quorum gratiam
Jksender Gradensi Patriarchae auctoritatem contulit, ut in omni-
bm ecelestis, quas Veneti in oriente obtinerent, Episcopum prae-
fxre posset ;- tum aliis amplissimis aurit privilegiis, quae subiecto
dplomate continentur®. — Cfr. diploma Adriani 1V apud Ughel-
sm LL YV, 1123,